
Sydvestinvest A/S

Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 56 06 91 19

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/6 2023

Erik Lund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sydvestinvest A/S Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg CVR-nr: 56 06 91 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Sten Kirk Larsen, formand Marianne Kirk Nielsen Inger Kirk Larsen
Direktion	Niels Kirk Larsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 1.718.516, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.212.451.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for utilfredsstillende. Årsagen til den negative udvikling skyldes primært tab på værdipapirer.

Der er modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet i forhold til at stille den nødvendige likviditet til rådighed mv. Støtteerklæringen er gældende frem til og med den 30. juni 2024.

Selskabet har i 2022 modtaget et koncerntilskud på 2 mio. kr. fra moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-47.639	-42.193
Bruttotab		-47.639	-42.193
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	-17.115
Finansielle indtægter		59.595	445.354
Finansielle omkostninger	2	-1.721.560	-4.717.568
Resultat før skat		-1.709.604	-4.331.522
Skat af årets resultat	3	-8.912	-44.344
Årets resultat		-1.718.516	-4.375.866

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.718.516	-4.375.866
	-1.718.516	-4.375.866

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		17.624	17.624
Materielle anlægsaktiver		17.624	17.624
Anlægsaktiver		17.624	17.624
Andre tilgodehavender		304.065	301.056
Udskudt skatteaktiv	5	0	8.911
Selskabsskat		1.339	0
Tilgodehavender		305.404	309.967
Værdipapirer	4	2.766.929	4.414.845
Likvide beholdninger		860.734	860.476
Omsætningsaktiver		3.933.067	5.585.288
Aktiver		3.950.691	5.602.912

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.712.451	-1.993.936
Egenkapital		-1.212.451	-1.493.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.963.943	6.898.300
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		179.199	178.548
Anden gæld		20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.163.142	7.096.848
Gældsforpligtelser		5.163.142	7.096.848
Passiver		3.950.691	5.602.912

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6

Anvendt regnskabspraksis 7

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.773.682	-1.273.682
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-220.253	-220.253
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	-1.993.935	-1.493.935
Tilskud fra koncern	0	2.000.000	2.000.000
Årets resultat	0	-1.718.516	-1.718.516
Egenkapital 31. december	500.000	-1.712.451	-1.212.451

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Tab mellemregning med SCSK 1534 ApS grundet likvidation	0	-17.115
	<u>0</u>	<u>-17.115</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	65.643	67.293
Andre finansielle omkostninger	38.569	4.650.275
Kursreguleringer omkostninger	1.617.348	0
	<u>1.721.560</u>	<u>4.717.568</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	8.912	44.344
	<u>8.912</u>	<u>44.344</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi		
	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Børsnoterede værdipapirer	-1.617.348	1.338.469

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
5. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-8.911	8.867
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	8.912	44.344
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-1	-62.122
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>0</u>	<u>-8.911</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sydvestinvest A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af grunde og bygninger fra skønnet dagsværdi til kostpris. Ændringen er foretaget af ledelsen, idet ledelsen vurderer, at der ikke kan indhentes tilstrækkelig sikker information om dagsværdi for grunde og bygninger og anvendelsen af kostprisprincippet derfor er hensigtsmæssigt at anvende til brug for et retvisende billede af selskabets grunde og bygninger. Ændringen har påvirket virksomhedens anlægsaktiver med TDKK -282 (2021: 282), udskudt skat med TDKK 62 (2020: TDKK 62) og den samlede balancesum med TDKK 220 (2020: TDKK 220). Egenkapitalen primo er påvirket med TDKK -220, medført en forringelse af ordinært resultat for indeværende år med TDKK 282 samt påvirket virksomhedens anlægsaktiver, balancesum og egenkapital negativt med TDKK 282.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med HFSK Holding A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grund	100 år
-------	--------

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grund	100 %
-------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Unoterede aktier indregnes til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.